

単 価 合 意 書

令和 7 年 8 月 7 日に契約した国道 9 号三和橋橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 8 月 22 日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9－1 4

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府福知山市字天田小字犬丸 1 3 1 番地の 1

氏名 西田工業株式会社 代表取締役社長 西田 吉宏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (三和橋)		式	1		41,582,159	
舗装工		式	1		6,785,069	
路面切削工		式	1		275,832	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	266	482.5	128,345	
路面切削 (背面)	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	80	538.7	43,096	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	21	3,279	68,859	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	21	1,692	35,532	
橋面防水工		式	1		1,722,945	
橋面防水	床版複合防水工法	m2	269	6,405	1,722,945	
橋面舗装工		式	1		541,310	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物ボリマー改質II型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	266	2,035	541,310	
アスファルト舗装工 (背面舗装工)		式	1		311,440	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	80	1,805	144,400	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物ボリマー改質II型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	80	2,088	167,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路肩地覆部補修工		式	1		3,933,542	
樹脂モルタル撤去		m3	1.4	232,408	325,371	
防錆処理	金属溶射	m2	32	41,529	1,328,928	
樹脂モルタル打設		m3	1.4	1,628,031	2,279,243	
区画線工		式	1		86,019	
区画線工		式	1		86,019	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	85	333.1	28,313	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 30cm 黄	m	43	1,342	57,706	
橋梁床版工		式	1		7,894,434	
床版上面コンクリート補修工		式	1		780,165	
床版上面コンクリート補修	超速硬型ポリマーセメントモルタル t=5mm	m2	27	28,895	780,165	
床版補強工(炭素繊維接着工法)		式	1		7,114,269	
下地処理		m2	177	2,832	501,264	
炭素繊維シート接着	高弾性型炭素繊維(繊維目付750g/m2)	m2	105	60,276	6,328,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仕上げ塗装		m2	105	2,705	284,025	
橋梁付属物工		式	1		9,393,725	
伸縮装置止水工		式	1		6,440,841	
乾式止水材	Type-100 α	m	14.8	435,192	6,440,841	
排水施設工		式	1		2,952,884	
水抜きパイプ	床版厚 L=186	箇所	44	67,111	2,952,884	
橋梁補修工		式	1		2,842,552	
あて板補修工		式	1		363,193	
製作加工	各種	t	0.04	1,485,759	59,430	
清掃・水洗い		m2	0.5	6,303	3,151	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(2回施工)	m2	0.5	33,641	16,820	
芯出し素地調整		m2	0.5	14,110	7,055	
現場孔明	φ 24.5	孔	32	1,215	38,880	
あて板取付(腐食部)		箇所	1	178,561	178,561	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボルト締	S10T M22					
		本	32	1,853	59,296	
ひび割れ補修工						
		式	1		319,877	
低圧注入工法	25m未満(4.9m) エポキシ樹脂系(Ⅲ種)					
		構造物	1	152,177	152,177	
低圧注入工法	25m未満(3.9m) エポキシ樹脂系(Ⅰ種)					
		構造物	1	150,196	150,196	
注入工法(遊離石灰部)	25m未満(0.7m) エポキシ樹脂系(Ⅲ種)+無収縮モルタル					
		構造物	1	17,504	17,504	
断面修復工						
		式	1		1,232,999	
左官工法 (上部工)	1構造物当り修復延べ体積 0.22m ³ ボリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	715,595	715,595	
左官工法 (下部工)	1構造物当り修復延べ体積 0.16m ³ ボリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	517,404	517,404	
水切り設置工						
		式	1		220,490	
水切り設置	軟質PVC W25×H15					
		m	85	2,594	220,490	
防錆処理工						
		式	1		705,993	
防錆処理	金属溶射					
		m ²	17	41,529	705,993	
現場塗装工						
		式	1		1,214,185	
現場塗装工 (F-11)						
		式	1		7,318	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	動力工具処理 ISO St 3					
		m2	0.6	4,119	2,471	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)					
		m2	0.6	938	562	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)					
		m2	0.6	4,380	2,628	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	0.6	1,092	655	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	0.6	1,670	1,002	
塗替塗装工(Rc-I)						
(現況塗装:新塗装系)		式	1		292,827	
清掃・水洗い						
		m2	1	6,303	6,303	
素地調整	1種クレン(ブラスト処理)					
		m2	1	147,225	147,225	
下塗	有機ジンクリッチヘント(1層) スプレー					
		m2	1	4,322	4,322	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー					
		m2	1	126,064	126,064	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩					
		m2	1	3,781	3,781	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩					
		m2	1	5,132	5,132	
塗替塗装工(Rc-I)						
(現況塗装:旧塗装系)		式	1		914,040	
清掃・水洗い						
		m2	9	6,303	56,727	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(2回施工)	m2	9	33,641	302,769	
素地調整	1種クレソ(プラスチック処理) 有害物除去後	m2	9	33,217	298,953	
下塗	有機シンクリッチェント(1層) スプレー	m2	9	4,502	40,518	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m2	9	13,993	125,937	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	9	4,502	40,518	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	9	5,402	48,618	
構造物撤去工		式	1		39,096	
運搬処理工		式	1		39,096	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	8,800	26,400	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	4,232	12,696	
仮設工		式	1		13,327,079	
橋梁足場工		式	1		2,669,680	
足場	吊足場	式	1		2,669,680	
仮設備工		式	1		139,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全対策	塗膜除去(2回施工)					
		式	1		139,390	
交通管理工						
		式	1		10,518,009	
交通誘導警備員	昼間勤務					
		式	1		1,530,246	
交通誘導警備員	7:00～19:00(24時間勤務)					
		式	1		5,629,566	
交通誘導警備員	19:00～7:00(24時間勤務)					
		式	1		3,358,197	
直接工事費						
		式	1		41,582,159	
共通仮設費						
		式	1		9,431,829	
共通仮設費						
		式	1		1,587,922	
運搬費						
		式	1		193,778	
建設機械運搬費						
		式	1		193,778	
技術管理費						
		式	1		917,801	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		56,891	
鉄筋探査						
		式	1		562,408	
作業安全性確認試験	含有分析試験(鉛・六価クロム・PCB)					
		式	1		84,193	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃棄物分類試験	溶出分析試験(鉛・六価クロム・PCB)					
		式	1		151,277	
道路工事完成図等作成費						
		式	1		63,032	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		476,343	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,843,907	
純工事費						
		式	1		51,013,988	
現場管理費						
		式	1		27,369,482	
工事原価						
		式	1		78,383,470	
一般管理費等						
		式	1		13,616,530	
工事価格						
		式	1		92,000,000	
消費税相当額						
		式	1		9,200,000	
工事費計						
		式	1		101,200,000	